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Gebührenverordnung

Bestattungsgebühren
Einwohner Gemeinde
Auswärtige

Graberstellungskosten (Platzgebühr)

kostenlos
nach Aufwand

1 Erdbestattung (ohne Grabstein und Grabeinfassung)

Einwohner Gemeinde
Auswärtige Erwachsene und Kinder

1 Erdbestattung St. Martin

Einwohner Gemeinde
Auswärtige Erwachsene und Kinder
Grabkreuz inkl. 20 Jahre Unterhalt (zahlbar an Klinik Beverin)

Fr.

Fr.

Fr.

kostenlos
1'500.00

kostenlos
1'500.00

4000.00

1 Urnenfamiliengräber (ohne Grabstein und Grabeinfassung)
Einwohner Gemeinde
Auswärtige Erwachsene und Kinder

1 Urnengräber (ohne Grabstein und Grabeinfassung)

Einwohner Gemeinde
Auswärtige Erwachsene und Kinder

2 Urnengräber Friedhof Cazis

Einwohner Gemeinde
Auswärtige Erwachsene und Kinder
Grabplatte exkl. Beschriftung*

2 Urnengräber Friedhof St. Martin

Einwohner Gemeinde
Auswärtige
Grabplatte exkl. Beschriftung*

3Urnennischen

Einwohner Gemeinde
Auswärtige Erwachsene und Kinder
Grabplatte exkl. Beschriftung*

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

1000.00
5000.00

kostenlos
1'000.00

kostenlos
1'000.00

250.00

kostenlos
rooo.oo

750.00

kostenlos
Fr. 1'000.00
Fr. 250.00

3Gemeinschaftsgrab Friedhof Cazis

Einwohner Gemeinde
Auswärtige Erwachsene und Kinder
Grabplatte exkl. Beschriftung* (fakultativ)

3Gemeinschaftsgrab FriedhofSarn und Präz

Einwohner Gemeinde
Auswärtige Erwachsene und Kinder
Grabplatte inkl. Beschriftung (fakultativ)

3Gemeinschaftsgrab FriedhofSt. Martin

Einwohner Gemeinde
Auswärtige Erwachsene und Kinder
Grabplatte inkl. Beschriftung (fakultativ)

kostenlos
Fr. 1'000.00
Fr. 200.00

kostenlos
Fr. 1'000.00
Fr. 350.00

kostenlos
Fr. 1'000.00

nach Aufwand der Arioli Naturstein AG

Zusätzliche Urne in bestehendes Grab oder Nische

Einwohner Gemeinde
Auswärtige Erwachsene und Kinder

kostenlos
Fr. 1'000.00



Grabräumung durch Gemeinde

Einwohner Gemeinde
Auswärtige Erwachsene und Kinder

Miete Aufbahrungshalle

Einwohner Gemeinde
Auswärtige Erwachsene und Kinder

pauschal
pauschal

pro Tag

Fr.

Fr.

Fr.

300.00
300.00

kostenlos
50.00

1 Grab auf offener Fläche Wiesland oder Kiesfläche. Erstellung und Unterhalt Grab durch Hinterbliebene.

2 Grab Grabeinfassung Vorhanden. Unterhalt Grab durch Hinterbliebene.

3 Bestehendes Bauwerk, kein Unterhalt durch Hinterbliebene notwendig

* Beschriftungen der Grabplatten ist obligatorisch müssen durch die Airoli Natursteine AG in Chur erstellt werden.

Die Gebührenverordnung tritt per 1. Mai 2025 in Kraft und ersetzt die Gebührenverordnung vom 17. März 2021.

Vom Gemeindevorstand erlassen am 20. März 2025.

Cazis, 20. März 2025
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Dr. Pascale Steiner
Gemeindepräsidentin
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